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PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO - 

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EaD)

Onde se lê:

Quadro 2. Iden�ficação dos cursos e número de vagas disponíveis.

Curso Duração Turno AC Reserva de Vagas (RV) – Ações Afirmativas

Total

de

Vagas

Multimeios

Didáticos EaD

(Polo Teixeira de

Freitas)

um ano

e meio
Noturno

A0

45

A1

5

RV1

17,51

RV2

1,66

RV3

5,33

RV4

0,50

RV5

17,51

RV6

1,66

RV7

5,33

RV8

0,50

16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Secretaria Escolar

EaD

(Polo Teixeira de

Freitas)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Vendas EaD

(Polo Teixeira de

Freitas)

um ano Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Informática EaD

(Polo Teixeira de

Freitas)

um ano

e meio 
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40



Rede de

computadores EaD

(Polo Teixeira de

Freitas)

um ano

e meio Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Multimeios

Didáticos EaD

(Polo Ibirapuã)

um ano

e meio
Noturno 48 6 21 3 6 3 21 3 6 3 120

Secretaria Escolar

EaD (Polo

Ibirapuã)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Vendas EaD

(Polo Ibirapuã)

um ano Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Informática

EaD (Polo

Ibirapuã)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Rede de

computadores EaD

(Polo Ibirapuã)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Vendas EaD

(Polo Itanhém)

um ano Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Informática EaD

(Polo Itanhém)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Rede de

computadores EaD

(Polo Itanhém)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Leia-se:

Quadro 2. Iden�ficação dos cursos e número de vagas disponíveis.

Curso Duração Turno AC Reserva de Vagas (RV) – Ações Afirmativas

Total

de

Vagas

Multimeios

Didáticos EaD

(Polo Teixeira de

Freitas)

um ano

e meio
Noturno

A0

45

A1

5

RV1

17,51

RV2

1,66

RV3

5,33

RV4

0,50

RV5

17,51

RV6

1,66

RV7

5,33

RV8

0,50

16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Secretaria

Escolar EaD (Polo

Teixeira de Freitas)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Vendas EaD (Polo

Teixeira de Freitas)
um ano Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Informática EaD

(Polo Teixeira de

Freitas)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40
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Rede de

Computadores EaD

 (Polo Teixeira de

Freitas)

um ano

e meio

Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Multimeios

Didáticos EaD

(Polo Ibirapuã)

um ano

e meio
Noturno 48 6 21 3 6 3 21 3 6 3 120

Secretaria

Escolar EaD

(Polo Ibirapuã)

Um

ano 
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Vendas

EaD (Polo

Ibirapuã)

Um

ano 
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Informática EaD

(Polo Ibirapuã)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Rede de

Computadores EaD

(Polo Ibirapuã)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Multimeios

Didáticos EaD

(Polo Itanhém)

um ano

e meio 
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Secretaria Escolar

(Polo Itanhém)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Vendas EaD

(Polo Itanhém)

Um

ano 
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Informática EaD

(Polo Itanhém)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40

Rede de

Computadores EaD

(Polo Itanhém)

um ano

e meio
Noturno 16 2 7 1 2 1 7 1 2 1 40
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