



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

Retificação de Edital nº 01, de 20 de dezembro de 2023

Edital nº 35, de 07 de dezembro de 2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO -
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EaD)

Onde se lê:

Quadro 2. Identificação dos cursos e número de vagas disponíveis.

Curso	Duração	Turno	AC	Reserva de Vagas (RV) – Ações Afirmativas										Total de Vagas
Multimeios Didáticos EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno	A0	45	5	RV1	17,51	RV2	1,66	RV3	5,33	RV4	0,50	40
			16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	0,50	
Secretaria Escolar EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1		40
Vendas EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1		40
Informática EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1		40

Rede de computadores EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Multimeios Didáticos EaD (Polo Ibirapuã)	um ano e meio	Noturno	48	6	21	3	6	3	21	3	6	3	120
Secretaria Escolar EaD (Polo Ibirapuã)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Vendas EaD (Polo Ibirapuã)	um ano	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Informática EaD (Polo Ibirapuã)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Rede de computadores EaD (Polo Ibirapuã)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Vendas EaD (Polo Itanhém)	um ano	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Informática EaD (Polo Itanhém)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Rede de computadores EaD (Polo Itanhém)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40

Leia-se:

Quadro 2. Identificação dos cursos e número de vagas disponíveis.

Curso	Duração	Turno	AC	Reserva de Vagas (RV) – Ações Afirmativas										Total de Vagas
Multimeios Didáticos EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno		A0	A1	RV1	RV2	RV3	RV4	RV5	RV6	RV7	RV8	
Multimeios Didáticos EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno		45	5	17,51	1,66	5,33	0,50	17,51	1,66	5,33	0,50	
Multimeios Didáticos EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno		16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Secretaria Escolar EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno		16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Vendas EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano	Noturno		16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Informática EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno		16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40

Rede de Computadores EaD (Polo Teixeira de Freitas)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Multimeios Didáticos EaD (Polo Ibirapuã)	um ano e meio	Noturno	48	6	21	3	6	3	21	3	6	3	120
Secretaria Escolar EaD (Polo Ibirapuã)	Um ano	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Vendas EaD (Polo Ibirapuã)	Um ano	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Informática EaD (Polo Ibirapuã)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Rede de Computadores EaD (Polo Ibirapuã)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Multimeios Didáticos EaD (Polo Itanhém)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Secretaria Escolar (Polo Itanhém)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Vendas EaD (Polo Itanhém)	Um ano	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Informática EaD (Polo Itanhém)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40
Rede de Computadores EaD (Polo Itanhém)	um ano e meio	Noturno	16	2	7	1	2	1	7	1	2	1	40

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Joao Batista Botton, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - TDF-DG** em 20/12/2023 15:48:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/12/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código 524542
Verificador: b24a5cba1b
Código de Autenticação:

